УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

« 29» октября  2020 года                                                                                               № 771

Об утверждении требований к проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в муниципальном районе

«Корочанский район» в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями на 17 марта

2015 года), в рамках реализации мероприятий программы «Общее образование»

государственной программы «Развитие образования Белгородской области на

2014 – 2020 годы», в целях организованного проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить требования к организации и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:

математика, физика, химия, биология, экология, география, экономика,

информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история,

обществознание, право, иностранный язык (английский, немецкий,

французский, испанский, китайский, итальянский), технология, физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК),

разработанные региональными предметно-методическими комиссиями с

учетом методических рекомендаций  центральных предметно-методических

комиссий по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение в электронном

виде).

2.Ответственным лицам за проведение предметных олимпиад

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников обеспечить в

полном объеме выполнение требований к организации и проведению

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Литвинову В.А.,

начальника отдела развития образования управления образования.

                                Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                              Г.И. Крештель